Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 479/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviços de tapa-buracos na
Rua Romeu Fornazari no
cruzamento com a Rua São
João Batista, no Jardim São
Camilo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja executado serviço de tapa-buracos na Rua Romeu Fornazari
esquina com Rua São João Batista, no Jardim São Camilo.

Justificativa:

  Moradores do bairro reclamam dos buracos existentes nesse
local, que atrapalham o fluxo de veículos e causam danos nos automóveis. No
fim de semana, um motorista “estourou” uma roda ao passar sobre um desses
buracos. Eles pedem providências urgentes quanto aos reparos na camada
asfáltica do local.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de janeiro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-